

## 공익법인 결산서류 등의 공시\_표준서식

※ 뒤쪽의 작성방법을 읽고 작성해 주시기 바랍니다.

※ [ ]에는 해당되는 곳에 √표를 합니다.

(제1쪽)

### 1. 기본사항

|                                       |  |                    |                            |
|---------------------------------------|--|--------------------|----------------------------|
| 사업연도(과세기간): 2023년01월01일 ~ 2023년12월31일 |  | [√] 정기공시 [ ] 해산공시  |                            |
| ①공익법인등 명                              | 재단법인제이씨현장학재단                                     | ②사업자등록번호<br>(고유번호) | *** - ** - *****           |
| ③대표자                                  | 차***   | ④설립연월일             | 1999-07-12                 |
| ⑤소재지                                  | 서울특별시 홍산구 새창로45길 74<br>제이씨현빌딩 5층                 | ⑥전화번호/팩스           | 02-2105-9114 /             |
| ⑦홈페이지 주소                              | www.jchsf.or.kr                                  | ⑧전자우편주소            | jchyunsystem@jchyun.com    |
| ⑨주무관청                                 | 서울시교육청   | ⑩기부금 유형            | [ ] 특례기부금 [√] 일반기부금 [ ] 기타 |
| ⑪설립근거법                                | 기타법률 공익법인의 설립, 운영에 관한 법률                         |                    |                            |
| ⑫설립유형                                 | [√] 재단법인 [ ] 사단법인 [ ] 법인으로 보는 단체 [ ] 공공기관 [ ] 기타 |                    |                            |
| ⑬공익사업유형                               | 학술, 장학   |                    |                            |
| ⑭설립주체                                 | [√] 개인 [ ] 기업 [ ] 개인·기업 [ ] 국가 [ ] 지방자치단체 [ ] 기타 |                    |                            |
| ⑮ 이사수                                 | 5 명  | ⑯자원봉사자 연인원 수       | 0 명                        |
| ⑰ 고용직원수                               | 0 명  |                    |                            |

### 2. 재무현황

(단위: 원)

| 구분           | ⑮총자산가액        | ⑰부채        | ⑳순자산          |               |              |        |
|--------------|---------------|------------|---------------|---------------|--------------|--------|
|              |               |            | ㉑소계           | ㉒기본순자산        | ㉓보통순자산       | ㉔순자산조정 |
| ㉕ 총계 (㉕=㉖+㉗) | 2,669,322,466 | 61,815,310 | 2,607,507,156 | 2,711,781,208 | -104,274,052 | 0      |
| ㉖ 공익목적사업     | 432,211,957   | 0          | 432,211,957   | 411,027,383   | 21,184,574   | 0      |
| ㉗ 기타사업       | 2,237,110,509 | 61,815,310 | 2,175,295,199 | 2,300,753,825 | -125,458,626 | 0      |

### 3. 자산현황

(단위: 원)

| 구분           | ㉘총자산가액        | ㉙토지       | ㉚건물           | ㉛주식 및<br>출자지분 | ㉜금융자산       | ㉝기타자산     |
|--------------|---------------|-----------|---------------|---------------|-------------|-----------|
| ㉞ 총계 (㉞=㉘+㉙) | 2,669,322,466 | 4,497,355 | 1,291,074,242 | 781,781,208   | 587,156,212 | 4,813,449 |
| ㉘ 공익목적사업     | 432,211,957   | 0         | 0             | 0             | 432,211,957 | 0         |
| ㉙ 기타사업       | 2,237,110,509 | 4,497,355 | 1,291,074,242 | 781,781,208   | 154,944,255 | 4,813,449 |

### 4. 수익현황

(단위: 원)

| 구분           | ㉟총계         | ㊱사업수익      |           |      |           |            | ㊲사업외수익      | ㊳고유목적사업준비금 환입액 |
|--------------|-------------|------------|-----------|------|-----------|------------|-------------|----------------|
|              |             | ㊴소계        | ㊵기부금      | ㊶보조금 | ㊷회비<br>수익 | ㊸기타        |             |                |
| ㊹ 총계 (㊹=㊴+㊵) | 185,123,668 | 74,600,000 | 5,000,000 | 0    | 0         | 69,600,000 | 110,523,668 | 0              |
| ㊴ 공익목적사업     | 92,715,295  | 5,000,000  | 5,000,000 | 0    | 0         | 0          | 87,715,295  | 0              |
| ㊵ 기타사업       | 92,408,373  | 69,600,000 |           |      |           | 69,600,000 | 22,808,373  | 0              |

### 5. 비용현황

(단위: 원)

| 구분          | ㊼총계         | ㊽사업비용       |             |             |           |            | ㊾사업외<br>비용 등<br>기타 | ㊿고유목적<br>사업준비금전<br>입액 |
|-------------|-------------|-------------|-------------|-------------|-----------|------------|--------------------|-----------------------|
|             |             | ㊿소계         | ㋀사업<br>수행비용 | ㋁일반<br>관리비용 | ㋂모금<br>비용 | ㋃기타        |                    |                       |
| ㊾ 총계(㊾=㊿+㋃) | 219,126,436 | 131,411,141 | 87,715,295  | 2,230,937   | 0         | 41,464,909 | 87,715,295         | 0                     |
| ㊿ 공익목적사업    | 89,946,232  | 89,946,232  | 87,715,295  | 2,230,937   | 0         |            | 0                  | 0                     |
| ㋃ 기타사업      | 129,180,204 | 41,464,909  |             |             |           | 41,464,909 | 87,715,295         | 0                     |

### 6. 세무확인 및 회계감사

|           |           |             |           |
|-----------|-----------|-------------|-----------|
| ㋄복식부기 여부  | [√]여 [ ]부 | ㋅적용회계기준     |           |
| ㋆세무확인 여부  | [√]여 [ ]부 | ㋇외부회계감사 여부  | [ ]여 [√]부 |
| ㋈외부 회계감사인 |           | ㋉외부 회계감사 의견 | 해당없음      |

## 7. 확인란

본인은 본 결산서와 결산서에 첨부된 명세 및 보고서들을 검토하였으며, 해당정보를 진실하고 성실 하게 작성하였음을 확인합니다.

대표자 : 차현배

확인일자 : 2024-04-09

「상속세 및 증여세법」 제50조의3제1항·제4항 및 같은 법 시행령 제43조의3에 따라 공익법인등의 결산서류 등을 공시합니다.

2024년 04월 17일

법인명 재단법인제이씨현장학재단

|      |   |           |
|------|---|-----------|
| 제출서류 | 1. 기부금품 수입 및 지출 명세서(별지 제31호서식 부표1)<br>2. 주식 등의 출연·취득·보유 및 처분 명세서(별지 제31호서식 부표2)<br>3. 출연자 및 이사 등 주요 구성원 현황 명세서(별지 제31호서식 부표3)<br>4. 외부감사를 받는 공익법인등의 경우 출연받은 재산의 공익목적사용 현황(별지 제31호서식 부표4)<br>5. 운용소득 사용명세서(별지 제31호서식 부표5)<br>6. 공익법인등의 재무상태표 및 운영성과표 | 수수료<br>없음 |
|------|---|-----------|

210mm×297mm [백상지 80g/㎡ 또는 중질지 80g/㎡]

8. 공익목적사업 세부현황

①정관에 기재된 공익목적사업 현황

1. 장학금지원사업 2. 장학금 및 학비지원 3. 연구비 지원사업 4. 불우이웃지원사업

②사업내용(중복체크 가능)

- 문화예술(코드1100)  스포츠(코드1200)  기타 레크리에이션 및 봉사 클럽(코드1300)
- 초·중 및 중등 교육(코드2100)  고등교육(코드2200)  기타교육(코드2300)  학술연구(코드2400)
- 장학(코드2500)  영유아보육(코드2600)
- 병원 및 재활시설(코드3100)  요양원(코드3200)  정신 건강 및 위기개입(코드3300)  기타 보건서비스(코드3400)
- 사회복지(코드4100)  긴급상황 및 구호(코드4200)  소득 지원 및 보존(코드4300)
- 환경(코드5100)  동물(코드5200)
- 경제, 사회 및 지역사회개발(코드6100)  주거(코드6200)  고용 및 훈련(코드6300)
- 시민 및 옹호단체(코드7100)  법률 및 법률서비스(코드7200)  정치단체(코드7300)
- 배분(지원) 재단(코드8100)  봉사증진(코드8200)  모금활동(코드8300)
- 국제활동(코드9100)
- 종교단체 및 종교 관련 단체(코드10100)
- 비즈니스연합(코드11100)  전문가연합(코드11200)  노동조합(코드11300)
- 기타(코드12100)

③사업대상

- 모두 해당  아동  청소년  노인  장애인  외국인(다문화)  가족 여성
- 일반대중  기타

④국내 주요 사업지역

- 전국  서울  부산  인천  대전  광주  대구  울산  강원  경기
- 경남  경북  충남  충북  전남  전북  세종  제주  해당 없음

⑤ 국외 주요 사업지역

- 전세계  유럽  아시아  북아메리카  아프리카  오세아니아  남아메리카
- 해당 없음

⑥ 공익목적사업의 사업별 실적

|      |           |      |     |           |              |            |
|------|-----------|------|-----|-----------|--------------|------------|
| 1    | 코드        | 2500 | 사업명 | 장학금       | 사업수행비용       | 87,715,295 |
| 사업내용 | 장학금및후원금지급 |      |     | 사업지역      | 전국           |            |
| 2    | 코드        |      | 사업명 |           | 사업수행비용       | 0          |
| 사업내용 |           |      |     | 사업지역      |              |            |
| 3    | 코드        |      | 사업명 |           | 사업수행비용       | 0          |
| 사업내용 |           |      |     | 사업지역      |              |            |
| 4    | 그 외 사업    |      | 0 개 | 사업수행비용    | 0 원          |            |
| 합 계  | 총 공익목적사업  |      | 1 개 | 사업수행비용 합계 | 87,715,295 원 |            |

작성방법

8. 공익목적사업 세부현황

- 가. "①공익목적사업 현황"란은 공익법인등의 정관상 고유목적사업의 주요 업무, 실적 및 향후계획 등을 적습니다.
- 나. "②사업내용"은 공익법인등이 실제로 수행하고 있는 사업에 모두 √표를 합니다. 모금 후 모금액을 불특정 단체에 배분하거나 지원하는 경우는 "배분(지원) 재단(코드8100)"에 √표를 하고, 모금 후 모금액을 소수의 특정한 단체에 지원하는 경우에는 "모금활동(코드8300)"에 √표를 합니다. 사업 내용은 중복체크가 가능합니다(예 : 재단이면서 사회복지단체를 지원하는 경우, "배분(지원) 재단"과 "사회복지" 모두 √표를 합니다).
- 다. ③부터 ⑥까지 [ ]에는 공익법인등이 실제로 수행하는 사업의 사업대상, 국내주요사업지역, 국외주요사업지역에 해당되는 곳에 모두 √표를 합니다.
- 라. ⑥란은 공익목적사업의 사업별 실적(사업명, 사업수행비용, 사업내용, 사업지역)을 적습니다. 코드는 "②사업내용"에 해당하는 코드를 적습니다. 공익법인등이 수행하는 사업이 3개 이상인 경우 사업수행비용이 많은 3개 사업의 사업실적은 별도로 적고, 나머지는 '그 외 사업'에 합산하여 적습니다.
- 마. ⑥란의 사업수행비용 합계는 1쪽 "5. 비용현황"의 사업수행비용 총계와 일치해야 합니다.

## 9. 공익목적사업의 수익 세부현황

| 구 분                           | 사업연도(과세기간) |             |
|-------------------------------|------------|-------------|
|                               | 당 기        | 전 기         |
| 1. 사업수익                       | 5,000,000  | 50,000,000  |
| 1) 기부금품                       | 5,000,000  | 50,000,000  |
| (1) 개인기부금품                    | 0          | 0           |
| (2) 영리법인기부금품                  | 5,000,000  | 50,000,000  |
| (3) 모금단체, 재단 등 다른 공익법인등의 지원금품 | 0          | 0           |
| (4) 기타기부금품                    | 0          | 0           |
| 기부물품(1)-(4)에<br>포함된 기부물품      | 0          | 0           |
| 2) 보조금                        | 0          | 0           |
| 3) 회비수익                       | 0          | 0           |
| 4) 기타공익목적사업수익                 | 0          | 0           |
| 2. 사업외 수익                     | 87,715,295 | 89,959,000  |
| 3. 고유목적사업 준비금 환입액             | 0          | 0           |
| 4. 총합계(수익)                    | 92,715,295 | 139,959,000 |

## 10. 공익목적사업의 비용 세부현황

| 구 분                                    | 사업연도(과세기간) |            |           |    |            |
|--|------------|------------|-----------|----|------------|
|  | 당 기        |            |           |    | 전 기        |
|  | 합계         | 사업         | 일반        | 모금 |            |
| 1. 사업비용                                | 89,946,232 | 87,715,295 | 2,230,937 | 0  | 91,776,235 |
| (1) 분배비용(장학금, 지원금 등 수혜자(단체)에게 직접 지급비용) | 0          | 0          | 0         | 0  | 89,921,000 |
| 1) 국 내                                 | 0          | 0          | 0         | 0  | 89,921,000 |
| 2) 국 외                                 | 0          | 0          | 0         | 0  | 0          |
| (2) 인력비용                               | 0          | 0          | 0         | 0  | 0          |
| (3) 시설비용                               | 0          | 0          | 0         | 0  | 0          |
| (4) 기타비용                               | 89,946,232 | 87,715,295 | 2,230,937 | 0  | 1,855,235  |
| 2. 사업외 비용                              | 0          | 0          | 0         | 0  | 0          |
| 3. 고유목적사업 준비금 전입액                      | 0          | 0          | 0         | 0  | 0          |
| 4. 총합계(비용)                             | 89,946,232 | 0          | 0         | 0  | 91,776,235 |

## 11. 기타사업의 손익 세부현황

| 구분         | ①합계         | 기타사업손익     |            |     |     |            |            |            |                              |             |            |                              |
|------------|-------------|------------|------------|-----|-----|------------|------------|------------|------------------------------|-------------|------------|------------------------------|
|            |             | 사업손익       |            |     |     |            |            |            |                              | ⑨ 기타        | ⑩사업<br>외손익 | ⑪고유목<br>적사업준<br>비금환입(<br>전입) |
|            |             | 금 용        |            |     |     | 부 동 산      |            |            |                              |             |            |                              |
| ②소계        | ③이자         | ④배당        | ⑤기타<br>금융  | ⑥소계 | ⑦임대 | ⑧매각        | ⑨ 기타       | ⑩사업<br>외손익 | ⑪고유목<br>적사업준<br>비금환입(<br>전입) |             |            |                              |
| 수익금액       | 92,408,373  | 22,558,470 | 22,558,470 | 0   | 0   | 69,600,000 | 69,600,000 | 0          | 0                            | 249,903     | 0          |                              |
| 비용         | 129,180,204 | 0          |            |     | 0   | 41,464,909 | 41,464,909 | 0          | 0                            | 87,715,295  | 0          |                              |
| 이익<br>(손실) | -36,771,831 | 22,558,470 | 22,558,470 | 0   | 0   | 28,135,091 | 28,135,091 | 0          | 0                            | -87,465,392 | 0          |                              |